

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 7 日に契約した大和川鉄砲町地区低水護岸補修他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 5 日

発注者 住所 大阪府柏原市大正 2 丁目 1 0 番 8 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長

細川 晋

受注者 住所 大阪府大阪市港区市岡一丁目 2 番 1 9 号

氏名 ヤマト工業株式会社 代表取締役

山戸 一悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		57,670,168	
河川土工		式	1		422,300	
【鉄砲町地区】		式	1		422,300	
法面整形工		式	1		422,300	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	500	844.6	422,300	
法覆護岸工		式	1		17,729,295	
【鉄砲町地区】		式	1		880,292	
作業土工		式	1		67,802	
床掘り	土砂	式	1		60,240	
埋戻し	土砂	式	1		57,993	
基面整正		式	1		4,496	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		654,410	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=14.0km以下	式	1		35,351	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		16,599,903	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		8,487,015	
平ブロック張	t=350 【支給品】	m2	485	17,499		

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	41	3,612	148,092	
間詰コンクリート (法尻部)	18-8-40 (高炉B) t=350					
		m	84	15,014	1,261,176	
天端コンクリート	18-8-40 (高炉B) t=500					
		m	84	25,112	2,109,408	
張コンクリート	18-8-40 (高炉B) t=150					
		m	84	2,797	234,948	
現場発生品・支給品運搬						
		t	364	11,976	4,359,264	
護岸付属物工						
		式	1		249,100	
横帯コンクリート	18-8-40 (高炉B) W=200 h=650					
		箇所	2	124,550	249,100	
構造物撤去工						
【鉄砲町地区】		式	1		3,275,036	
構造物取壊し工						
		式	1		2,198,452	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	184	9,711	1,786,824	
コンクリート切断	t=150以下					
		m	56	1,181	66,136	
コンクリート切断	t=350以下					
		m	84	4,113	345,492	
運搬処理工						
		式	1		1,076,584	
殻運搬	コンクリート殻 (無筋)					
		m3	184	1,958	360,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻（無筋）	m3	184	3,893	716,312	
坂路設置工		式	1		22,972,547	
坂路設置		式	1		18,928,686	
大型かごマット	500×2000×2000 割栗石50mm-150mm	m2	329	57,534	18,928,686	
盛土工		m3	1,300		4,043,861	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		118,780	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		363,906	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		185,505	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		314,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=14.0km以下	式	1		3,060,950	
仮設工		式	1		13,270,990	
土留・仮締切工		式	1		7,511,688	
土留・仮締切	製作・設置・撤去 H=1.06m W=1.1m 流用土 5m<20m	袋	867	8,664	7,511,688	
水替工		式	1		513,964	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	式	1		513,964	
汚濁防止工		式	1		2,743,720	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フロート φ300 H=2.0m カーテン引張強度1000以上2000未満 (N/3cm)	式	1		2,743,720	
交通管理工		式	1		2,501,618	
交通誘導警備員		式	1		2,501,618	
直接工事費		式	1		57,670,168	
共通仮設費		式	1		8,538,097	
共通仮設費		式	1		1,702,096	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,702,096	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,836,001	
純工事費		式	1		66,208,265	
現場管理費		式	1		24,317,240	
工事原価		式	1		138,128,849	
一般管理費等		式	1		21,301,151	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		159,430,000	
消費税相当額		式	1		15,943,000	
工事費計		式	1		175,373,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕						
【香ヶ丘町地区】		式	1		25,910,322	
河川土工		式	1		25,103,750	
掘削工(ICT)		m3	7,000		2,122,750	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		1,201,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		921,550	
残土処理工		式	1		22,981,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		853,300	
土砂等運搬（不整地運搬車による運搬）	片道運搬距離L=440m以下	m3	7,000	825.3	5,777,100	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満 片道運搬距離L=14.0km以下	式	1		1,573,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,777,000	
仮設工		式	1		806,572	
交通管理工		式	1		806,572	
交通誘導警備員		式	1		806,572	
直接工事費		式	1		25,910,322	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,889,388	
共通仮設費		式	1		2,891,158	
技術管理費		式	1		2,891,158	
保守管理(ICT)		式	1		17,203	
システム初期費(ICT)		式	1		550,488	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		2,323,467	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,998,230	
純工事費		式	1		31,799,710	
現場管理費		式	1		10,976,634	
工事原価		式	1		42,776,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【天美北地区】		式	1		2,770,493	
河川土工		式	1		2,140,569	
石材運搬工		式	1		2,140,569	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	式	1		109,839	
土砂等運搬	硬岩 片道運搬距離L=31.5km以下	式	1		2,030,730	
水際環境整備工		式	1		457,604	
捨石工		式	1		457,604	
捨石	φ 500程度、φ 300程度	m3	413	1,108	457,604	
仮設工		式	1		172,320	
交通管理工		式	1		172,320	
交通誘導警備員		式	1		172,320	
直接工事費		式	1		2,770,493	
共通仮設費		式	1		428,976	
共通仮設費 (率計上)		式	1		428,976	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		3,199,469	
現場管理費		式	1		1,627,531	
工事原価		式	1		4,827,000	